

W Cieszynie wmurowano kamień węgielny pod pomnik Szersznika

Data publikacji: 22.05.2006 0:00



brak zdjęcia

W Cieszynie stanie wreszcie pomnik upamiętniający ks. Leopolda Jana Szersznika. Starania o jego wzniesienie rozpoczęły się już blisko 200 lat temu

Żyjący w latach 1747-1814 ks. Szersznik niezwykle zasłużył się dla Cieszyna. Był wszechstronnym uczonec, interesował się m.in.: językoznawstwem, matematyką, geologią, archeologią i botaniką. Założył pierwszą bibliotekę na Śląsku Cieszyńskim i jedno z najstarszych na ziemiach polskich muzeów. Nadzorował szkolnictwo, jako skarbnik miejski wyciągnął z długów Cieszyn. Po pożarze w 1789 roku kierował odbudową miasta. - Zdecydowanie wyprzedzał swoją epokę.

*To on zapoczątkował okres świetności Cieszyna, który w XIX wieku był nazywany Śląskimi Atenami - tłumaczy **Krzysztof Szelong**, dyrektor Książnicy Cieszyńskiej, pomysłodawca budowy pomnika wielkiego księdza. Po śmierci księdza jego współpracownicy chcieli go upamiętnić postumentem, ale zdołano tylko wykonać drewniany model. Społeczny Komitet Budowy Pomnika powstał w 1998 roku i rozpoczął żmudne zbieranie pieniędzy. *Udało się zebrać potrzebne 70 tys. zł. - Pomnik został już odlany z brązu w Gliwicach - mówi **Mariusz Makowski** z Muzeum Śląska Cieszyńskiego, wiceprzewodniczący komitetu.**

Uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod pomnik odbyła się w minioną środę w Parku Pokoju. Do miedzianej tuby wsunięto akt erekcyjny pomnika, opisujący historię jego powstania, budowniczych i fundatorów. Znalazły się tam również moneta dwuzłotowa i banknot 20-złotowy (oba z wizerunkiem cieszyńskiej rotundy). Potem tubę zamknięto, a ks. Henryk Satława, obecny przewodniczący komitetu budowy, poświęcił ją i zamurował w fundamencie pomnika.

W najbliższych dniach figura ks. Szersznika stanie na postumencie. Projekt 3,5-metrowego pomnika wykonali Urszula Górnicka-Herma i Tomasz Herma. Ksiądz będzie w szatach jezuitę i z książkami w rękach. Cokół ozdobią płaskorzeźby przedstawiające jego ekslibris i najważniejsze dokonania.

Uroczystość odsłonięcia zaplanowano na 20 czerwca. - *Ogromnie się cieszę, że pomnik ks. Szersznika wreszcie będzie stał w naszym mieście. W moim gabinecie wisi jego portret. Jest dla mnie wzorem - mówi **Bogdan Ficek**, burmistrz Cieszyna.*